[image: image1.jpg](0

==

РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЛАКСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  6 мая 2022 г. № 136-р

( внес. изменения рас. №169-р от 06.06.2022 г.)
В целях своевременной и качественной подготовки сельских поселений, муниципальных учреждений и организации к работе в осенне-зимний период за 2022-2023 годы:

        1.Образовать - оперативный штаб  по организации и проверке  работы подготовки  сельских поселений, муниципальных учреждений и организации Лакского района к работе в осенне-зимний период за 2022-2023 годов и утвердить её состав согласно приложению №1.

        2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  и коммунальной инфраструктуры  МР «Лакский район» к работе осенне-зимний период на 2022-2023 годов (приложение№2).

       3.Оперативному штабу:

- провести проверки хода подготовки сельских поселений, учреждений и организации района к работе в осенне-зимний период и принять меры по устранению выявленных недостатков;

- ход выполнения запланированных мероприятий ежемесячно   рассматривать на заседаниях Штаба.

       4. Ответственность за подготовку информации на заседания оперативного штаба возложить на директора МКУ «ЖКХ, С и СЕЗ» Меджидова А.М

      5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МР  «Лакский  район»                                                            Ю.Г. Магомедов

	Приложение №1

к распоряжению администрации                                                                                                                                                                                       МР «Лакский район»                                                                                                                                                                                                            от 6 мая 2022 г. №136-р

Состав

оперативного штаб  по организации и проверке  работы подготовки  сельских поселений, муниципальных учреждений и организации Лакского района к работе в осенне-зимний период за 2022-2023 годов

	1.

	Магомедов

Юсуп Гамидович
	-
	глава  МР «Лакский район», руководитель оперативного Штаба

	2.
	Куннуев

Абубакар Магомедович
	-
	заместитель главы администрации  МР «Лакский район» заместитель руководителя оперативного штаба

	3.
	Максудов

Максуд Юсупович
	-
	заместитель главы  администрации МР  «Лакский район»

	4.
	Кадиев

Максуд Абдуллахович
	-
	Начальник ОСХ и экономики администрации  МР  «Лакский район»

	5.
	Амирханова

Айша Сулеймановна

	-
	начальник отдела финансов

	6.
	Меджидов Ахмед Меджидович

	-
	директор МКУ «ЖКХ,  С и СЭЗ», секретарь комиссии

	7.
	Магомедов Темирлан Магомед- Саидович
	-
	начальник МКУ «Управление образования»

	8.
	Гасанов Надир  Уцумиевич
	-
	Начальник МКУ «ЕДДС»

	9.
	Гаджиев

Зураб Набиевич

	-
	начальник Кумухских РЭС «Дагэнерго» (Кулинский, Лакский районы)

	10.
	Мусалаев Мусалав Магомедович
	-
	главный редактор МКУ « Редакция газеты «Заря»

	11.
	Дибиров Абдурагим Дибирович
	-
	главный врач ГБУ РД «Лакская ЦРБ»

	12.
	Ильясов Хариман Таттаевич
	-
	Генеральный директор  ОАО «Лакская ДЭП №24 (по согласованию)

	13.
	Сулейманова Лейла  Гасанчалабиевна
	-
	Начальник ТО Управления Роспотребнадзора по РД  в Кулинском районе (Лакский район)

	14.
	Залов А.А.
	-
	начальник отдела жилищного надзора и лицензионного контроля по Южному округу ГЖИ РД

	Приложение №2

к распоряжению администрации                                                                                                                                                                                       МР «Лакский район»                                                                                                                                                                                                            от 6 мая 2022 г. №136-р

ПЛАН

мероприятий по  подготовке  объектов  ЖКХ   МР «Лакский район»

к  осенне-зимнему  периоду  2022-2023 годов

В целях подготовки объектов ЖКХ района к осенне-зимнему периоду  необходимо провести проверки ниже указанных объектов жилищно-коммунального хозяйства района и организовать мероприятия по устранению выявленных недостатков:

	Показатели
	№

строки
	Единица

измерения
	Код по

ОКЕИ
	Всего
	Задание по

подготовке
	Подготовлено

для работы в

 зимних  усло-

виях на отчет-

ный период
	Выполнено

работ по кап.

ремонту, реконструкции

замене
	%

выпонения

задания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Жилищный фонд субъекта

	Российской Федерации
	01
	тыс.ед.
	643

	02
	тыс.м.кв
	058
	270,68

	в том числе:

	   - муниципальный
	03
	тыс.ед.
	643

	04
	тыс.м.кв.
	058

	   - государственный
	05
	тыс.ед.
	643

	06
	тыс.м.кв.
	058

	   - частный
	07
	тыс.ед.
	643

	08
	тыс.м.кв.
	058
	270,68

	Котельные, по всем видам собственности
	09
	ед.
	642
	26
	5

	    мощность
	10
	Гкал

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	11
	ед.
	642
	17
	5

	   мощность
	12
	Гкал

	11

	Тепловые сети (в двухтрубном исчислении),

	отсутствуют

	по всем видам собственности
	13
	км.
	008

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	14
	км.
	008

	Ветхие тепловые сети (в двухтрубном

	отсутствуют

	исчислении),по всем видам собственности
	15
	км.
	008

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	16
	км.
	008

	Тепловые насосные станции,

	отсутствуют

	по всем видам собственности
	17
	ед.
	642

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	18
	ед.
	642

	Центральные тепловые пункты (ЦТП),

	отсутствуют

	по всем видам собственности
	19
	ед.
	642

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	20
	ед.
	642

	Водозаборы,по всем видам собственности
	21
	ед.
	642
	42

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	22
	ед.
	642
	42

	Насосные станции водопровода,

	по всем видам собственности
	23
	ед.
	641

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	24
	ед.
	642

	Очистные сооруженния водопровода,

	отсутсв

	по всем видам собственности
	25
	ед.
	642

	    пропускная способность
	26
	тыс.м.куб/сут
	599

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	27
	ед.
	642

	    пропускная способность
	28
	тыс.м.куб/сут
	599

	Водопроводные сети,

	по всем видам собственности
	29
	км.
	008
	178

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	30
	км.
	008
	178

	Ветхие сети водопровода,

	по всем видам собственности
	31
	км.
	008
	34,4

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	32
	км.
	008
	34,4

	Канализационные насосные станции,

	отсутствуют

	по всем видам собственности
	33
	ед.
	642

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	34
	ед.
	642

	Очистные сооружения канализации,

	отсутсвуют

	по всем видам собственности
	35
	ед.
	642

	    пропускная способность
	36
	тыс.м.куб/сут
	599

	    в том числе ЖКХ

	    муниципальных образований
	37
	ед.
	642

	    пропускная способность
	38
	тыс.м.куб/сут
	599

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Канализационные сети, по всем видам

	собственности
	39
	км.
	008
	2,1

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	40
	км.
	008
	2

	Ветхие канализационные сети, по всем

	видам собственности
	41
	км.
	008
	0,2
	0,08

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	42
	км.
	008
	0,2
	0,08

	Электрические сети, по всем видам

	собственности
	43
	км.
	008
	310

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	44
	км.
	008

	Ветхие электрические сети, по всем

	видам собственности
	45
	км.
	008
	51
	0,33

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	46
	км.
	008

	Трансформаторные подстанции, по всем

	видам собственности
	47
	ед.
	642
	137
	10

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	48
	ед.
	642

	Специальные машины для механизированной

	уборки, независимо от формы собственности
	49
	ед.
	642
	2

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	50
	ед.
	642
	2

	Улично-дорожная сеть, по всем видам

	собственности
	51
	тыс.кв.м.
	058
	121

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	52
	тыс.кв.м.
	058
	121

	Подготовка мостовых сооружений

	(транспортных и пешеходных мостов и

	путипроводов), труб независимо от формы

	собственности
	53
	ед.
	642
	29

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	54
	ед.
	642
	11

	Подготовка транспортных и пешеходных тоне-

	лей, независимо от формы собственности
	55
	ед.
	642

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	56
	ед.
	642

	Подготовка гидротехнических сооружений

	независимо от формы собственности
	57
	ед.
	642

	    в том числе ЖКХ муниципальных

	    образований
	58
	ед.
	642

	Газопроводы
	59
	км.
	008

	Создание запасов топлива:

	 - уголь
	60
	тонн
	168
	350
	350

	 - другое твердое топливо (дрова)
	61
	куб.м
	168
	70,5
	70,5

	 - жидкое топливо
	62
	тонн
	168

	 - запасы газа в подземных газохранилищах
	62
	тыс.куб.м.
	114

	Нетрадиционные источники энергии, в том

	числе:
	64
	ед.
	642

	 - приливные
	65
	кВт
	214

	 - солнечные
	66
	кВт
	214

	 - ветровые
	67
	кВт
	214

	 - термальные
	68
	гкал
	214

	Финансовые средства субъекта

	Российской Федерации, выделяемые

	для подготовки ЖКХ муниципальных

	образований к зиме, из них:
	69
	млн.руб.
	385

	 - на преобретение топлива для предпри-

	   ятий и образований ЖКХ
	70
	млн.руб.
	385

	 - для формирования аварийного запаса

	  материально технических ресурсов
	71
	млн.руб.
	385
	0,2
	0,2

	 - на строительство объектов ЖКХ
	72
	млн.руб.
	385

	 - на капитальный ремонт, модернизацию

	  объектов ЖКХ
	73
	млн.руб.
	385

	Финансовые средства муниципальных

	образований и предприятий ЖКХ, выде-

	ляемые для подготовки ЖКХ к зиме
	74
	млн.руб.
	385

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	из них:

	 - на преобретение топлива для предпри-

	  ятий и образований ЖКХ
	75
	млн.руб.
	385

	 - для формирования аварийного запаса

	 материально-технических ресурсов:
	76
	млн.руб.
	385

	 - на строительство объектов ЖКХ
	77
	млн.руб.
	385

	 - на капитальный ремонт, модернизацию

	  объектов ЖКХ
	78
	млн.руб.
	385

	Дополнительные средства из федераль-

	ного бюджета на подготовку ЖКХ к ОЗП
	79
	млн.руб.
	385

	Задолженность предприятий ЖКХ за

	ранее потребление ТЭР
	80
	млн.руб.
	385

	 в том числе:

	 - уголь
	81
	млн.руб.
	385

	 - жидкое топливо
	82
	млн.руб.
	385

	 - газ
	83
	млн.руб.
	385

	 - теплоэнергию
	84
	млн.руб.
	385

	 - электроэнергию
	85
	млн.руб.
	385

	Проведение технической инвентаризации основных фондов жилищно-коммунального хозяйства

	 (заполняется один раз в год по состоянию на 1 июля

	Показатель
	Выполнено на 1сентября текущего года, %

	Жилищный фонд

	Котельные

	Центральные тепловые пункты

	Трансформаторные подстанции

	Очистные сооружения водопровода

	Очистные сооружения канализации

	Водопроводные насосные станции

	Канализационныен насосные станции

	Тепловые насосные станции

	Тепловые сети

	Водопроводные сети

	Канализационные сети

	Электрические сети

	Глава администрации МР "Лаский район"
	Магомедов Ю.Г.

	.

	            ( Ф.И.О)                                                      ( подпись)

	Директор МКУ ЖКХ С и СЕЗ.
	Меджидов А.М

	                                                                         ( должность)                                                   ( подпись)

	2-42-02

	               2022г

	       ( № контактного телефона)                                                                                        ( дата составления документа)